Nº 120, sexta-feira, 24 de junho de 201668 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016062400068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2015 - UASG 153036

Nº Processo: 23086000478201616 . Objeto: Pregão Eletrônico - Sis-
tema de registro de preços para futura e eventual aquisição de ma-
terial de expediente para reposição do estoque do almoxarifado da
UFVJM Total de Itens Licitados: 00092. Edital: 24/06/2016 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rodovia Mgt 367,km 583,nº
5000 - Alto da Jacuba - Campus Jk DIAMANTINA - MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153036-05-28-2015. En-
trega das Propostas: a partir de 24/06/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/07/2016 às
09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANA PIMENTA BORGES
Equipe de Apoio

(SIDEC - 23/06/2016) 153036-15243-2016NE800246

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

RESULTADO DE LEILÃO No- 4/2016

A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
- UFVJM - torna público o resultado do Leilão 004/2016. Foram
arrematados os seguintes lotes: Sr. AFRANIO FERREIRA DE CAR-
VALHO CPF 862.004.706-00 lotes: 09, 10, 11, 12, 13, 15, 16; Sr.
FERNANDO SILVERSTRE DAYRELL CPF 115.761.036-68 lotes:
01, 02, 04; Sr. JULIO FRANCO MASCARENHAS AMARAL CPF
303.688.986-87 lotes: 14 e 17.

WALMEY LEANDRO BARRETO
Leiloeiro - UFVJM

AVISO LICITAÇÃO
LEILÃO No- 6/2016

Venda de animais vivos: Venda de 700 codornas, descarte de
pesquisas com massa aproximada de 300 gramas vivos em 28 lotes de
25 animais, pertencentes a Universidade Federal dos Vales do Je-
quitinhonha e Mucuri. Retirada do edital: a partir de 17/06/2016, no
sítio www.ufvjm.edu.br. Período de vistoria: de 17/06/2016 a
03/07/2016, dias úteis. Agendamento pelo telefone: (38) 3532 8522,
(38) 9850 7369 - Campus JK da UFVJM, contato: Geraldo Ro-
drigues. Sessão de lances: 04/07/2016, às 09 horas. Campus JK BR
367, KM 583, nº 5000, Alto da Jacuba Diamantina (MG).

DARLITON VINICIOS VIEIRA
Leiloeiro/UFVJM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2016 - UASG 158720

Nº Processo: 23746000138201666.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO SUL DA -BAHIA. CNPJ Contratado: 12941636000117. Con-
tratado : SOLUCTION LOGISTICA E EVENTOS -EIRELI. Objeto:
Prestação de serviço de organização, planejamento, promoção e exe-
cução de eventos, para a UFSB. Fundamento Legal: Lei 10.520/02;
Lei 8666/93; Decreto 5.450/05; IN SLTI/MPOG 02/08 e demais le-
gislações correlatas. Vigência: 20/06/2016 a 19/06/2017. Valor Total:
R$1.875.000,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800201. Data de As-
sinatura: 20/06/2016.

(SICON - 23/06/2016) 158720-26450-2016NE800049

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

EDITAL Nº 65, DE 23 DE JUNHO DE 2016

A Diretora de Gestão de Pessoas da Universidade Tecno-
lógica Federal do Paraná, consoante Decreto nº 7485, de 18 de maio
de 2011, publicado no DOU de 19 de maio de 2011, Portaria In-
terministerial nº 253, de 26/07/2011, publicada no DOU de 27 sub-
sequente, c/c Portaria MEC nº 1.034, de 27/07/2011, publicada no
DOU de 28 subsequente, faz saber que no período de 24 de junho de
2016 a 17 de julho de 2016, na Universidade Tecnológica Federal do
Paraná, Câmpus Campo Mourão, estarão abertas as inscrições para o
Processo Seletivo para o preenchimento de 01 (uma) vaga para a
carreira de Professor do Magistério Federal - Substituto, na área de
Engenharia Civil / Estruturas, nos termos do Edital nº 004/2016-PS-
CM-Abertura, cuja íntegra se encontra no endereço eletrônico
w w w. u t f p r. e d u . b r

1. DOS REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃO NO PRO-
CESSO SELETIVO

1.1.Não ser docente vinculado à carreira do magistério fe-
deral de que trata a Lei nº 12.772/2012.

1.2.Atender aos requisitos do Anexo I.
1.3.Nos termos da Lei nº 8.745/93, fica impedido de assumir

o candidato que já tenha tido vínculo com a Administração, sob a
égide da Lei nº 8.745/93, nos últimos 24 meses.

1.4.Não participar de sociedade privada na condição de ad-
ministrador ou sócio-gerente conforme Lei nº 8.112/90.

1.5.No caso de acumulação de cargos, possuir carga horária
compatível com a proposta no Anexo I.

ADELAIDE STRAPASSON

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2016

Empresa vencedora: Itens 01,02,03,04,05 - Impressoart Edi-
tora Gráfica Ltda.

SANDRA DO ROCIO RAMOS
Pregoeira

(SIDEC - 23/06/2016) 153019-15246-2016NE800019

CAMPUS APUCARANA

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 5/2014

Nº Processo: 23064003938201446. Contratante: UNIVERSIDADE
TECNOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
02837651000166. Contratado : PUNHO SERVICOS E LOCACOES
LTDA - -EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada em ser-
viços terceirizados de apoio técnico-administrativo nas dependências
do Campus Apucarana. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data de
Rescisão: 22/06/2016 .

(SICON - 23/06/2016) 150149-15246-2016NE000193

CAMPUS CURITIBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 154358

Número do Contrato: 5/2015.
Nº Processo: 23064003641201561.
DISPENSA Nº 20/2015. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLO-
GICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
81164642000128. Contratado : TECNICA JOSS DE ELEVADORES
LTDA --EPP. Objeto: Alteração das cláusulas quinta e oitava- do
valor e da vigência. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência:
18/06/2016 a 17/06/2017. Valor Total: R$5.065,92. Fonte: 112000000
- 2015NE800202. Data de Assinatura: 17/06/2016.

(SICON - 23/06/2016) 154358-15246-2016NE800026

CAMPUS DOIS VIZINHOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extratos de Termo Aditivos aos Contratos Administrativos de Pres-
tação de Serviços celebrados entre a Universidade Tecnológica Fe-
deral do Paraná - Câmpus Dois Vizinhos e os Professores abaixo
relacionados, que tem por objeto a alteração da Cláusula Quinta -
Vigência e Rescisão.

T. Aditivo Contrato Nome
3º 002/2015 DANIEL CLÁUDIO GRIGOLO
1º 005/2016 JORDÃO GALVAN
2º 009/2015 MICHAEL STEINHORST ALCANTARA
2º 010/2015 PAOLA DE FREITAS FELTRIN
2º 0 11 / 2 0 1 5 RAMIRO FARIA FRANÇA
1º 006/2016 DULCINEIA BETTI
1º 001/2016 SOLANGE FERNANDES BARROZO DEBORTOLI
1º 003/2016 TALITA MIRELI ZAMBONI

Data de Assinatura: 23.06.2016. Vigência: 16.12.2016

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 7/2016

Declaramos vencedores do presente processo as empresas:
Romani & Silva(05.568.024/0001-65)Itens:1; 5; 6; 8; 9; 10; 11; 15;
16; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 38; 41; 42; 50; 52; 53;
54.Eletro Vizi(09.237.208/0001-01)Itens:2; 3; 4; 7; 12; 13; 14; 17; 18;
19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 36; 37; 39; 40; 43; 45; 46; 47; 48; 49;
51; 55.Itaca(24.845.457/0001-65)Item:44. Os demais itens ficaram
desertos e/ou cancelados.

(SIDEC - 23/06/2016) 153991-15246-2016NE800005

PREGÃO Nº 9/2016

Declaramos vencedores do presente processo as empresas:JJ
Vitalli(08.658.622/0001-13)Itens:11; 21; 22; 23; 33; 63; 65; 69; 70;
72; 84; 87; 97; 102; 106; 108; 110; 115; 116; 119; 120; 121; 125;
127; 128; 132; 133; 134; 137; 139; 140; 142; 143; 146; 160; 166.Ele-
troVizi (09.237.208/0001-01)Itens 1; 2; 4; 5; 6; 15; 16; 18; 19; 27;
34; 52; 62; 71; 79; 81; 118; 123; 141; 144; 151; 164.K de TH
Agra(10.463.704/0001-54)Itens:9; 10; 12; 20; 48; 49; 50; 64; 101;
107.Gold Comercio(11.464.383/0001-75)Itens:74; 82.Ferga-
vi(14.968.227/0001-30)Itens:8; 36; 4166; 83; 95; 96; 99; 100;
103.Terra Viva(17.542.364/0001-04)Itens:61; 147; 150; 153; 155;
156; 157; 158.Gleisson(18.498.728/0001-50)Itens:3; 28; 37; 38; 39;
40; 42; 43; 44; 46; 57; 88; 159.Itaca(24.845.457/0001-65)itens:29; 53;
68; 86; 89; 91; 162. Os demais itens ficaram desertos e/ou can-
celados.

(SIDEC - 23/06/2016) 153991-15246-2016NE800005

PREGÃO Nº 14/2016

Declaramos vencedores do presente processo as empresas
Fared; CNPJ:07.259.386/0001-08; itens:2; 11; 17; 18; 20; 21; 23; 27;
29; 31; 33; 34; 38; 45; 47; 48; 51; 54; 57; 61; 62; 66; 67.Patricia
M.Muller; CNPJ:17.766.803/0001-54; itens:6; 14; 19; 22; 26; 30; 32;
36; 37; 39; 41; 50; 55; 56; 59; 64.Comercial Pirâmide;
CNPJ:41.217.555/0001-77; itens5; 9; 24; 42; 49.Multisul CNPJ
12.811.487/0001-71; itens1; 10; 16. Demais itens ficaram cancelados
e/ou desertos.

CLAUDIA FRACASSO BASSO
Pregoeira

(SIDEC - 23/06/2016) 153991-15246-2016NE800005

CAMPUS GUARAPUAVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2016 - UASG 152134

Nº Processo: 23064002845201666 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica especializada na área de atividades au-
xiliares, para prestação de serviço continuado de natureza comum de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 24/06/2016 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h30.
Endereço: Avenida Professora Laura Pacheco Bastos 800 GUARA-
PUAVA - PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152134-
05-14-2016. Entrega das Propostas: a partir de 24/06/2016 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/07/2016
às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

MARCELO KULKA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/06/2016) 152134-15246-2016NE800008

CAMPUS LONDRINA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contrato de prestação de serviços (Lei n° 8.745/93), que
acordam a Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Câmpus
Londrina e FLÁVIA GONÇALVES. Valor: O contratante pagará ao
contratado mensalmente a importância equivalente à remuneração de
Professor de Magistério Superior, Substituto, Classe A, Denominação
Auxiliar, Nível 1, Mestrado, em regime de trabalho de Tempo In-
tegral. Vigência: 09/06/2016 a 31/12/2016. Data da Assinatura:
09/06/2016.

CAMPUS PATO BRANCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016 - UASG 153177

Número do Contrato: 9/2013.
Nº Processo: 23064002706201390.
PREGÃO SISPP Nº 19/2013. Contratante: UNIVERSIDADE TEC-
NOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
84968874000127. Contratado : ALMAQ EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIOLIMITADA. Objeto: Alteração da Cláusula Sexta - Da
Vigência. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 26/06/2016 a
25/06/2017. Data de Assinatura: 22/06/2016.

(SICON - 23/06/2016) 153177-15246-2016NE800012

2157568
Retângulo